神戸大学大学院国際協力研究科同窓会総会議事録
日 時：9 月 27 日(土)17:30-
場 所：国際協力研究科 4 階プレゼンテーションルーム
出席者：60 名 （正会員 48 名、準会員 4 名、特別会員 8 名）

＜報告事項＞

1. 理事長より 2006 年-2008 年度の収支決算報告があり、これを了承した。（別表）

＜審議事項＞
1. 新役員について、理事長の任期満了に伴い、次期理事として今田俊直氏（1 期）

が推挙され、これを了承した。この後、理事会で今田俊直氏が次期理事長として

互選されたことが報告された。
2. 定款の変更について、理事長より理事会案が報告され、これを了承した。

 事業規模の縮小（第 4、5 条）、総会開催時期（第 19 条）、その他名称変更（定

款、理事長等）が提案され、これを了承した。
 また会費額変更（定款第 10 条および会費徴収細目第 2 条）について、理事

長より、現状では正会員への高い会費額のために納入率が非常に低いこと、

また今後、留学生の参加を喚起するためには会費額の減額が不可避であるこ

と等が説明され、理事会案の会費額変更を了承した。
 また第 1 回総会で既に納入済みの会員に対しては、その差額を寄付金として

いただけるよう呼びかけがあり、また返金を望む当該会員に対しては例外的

に応じることが報告された。

（別表）

2006年3月24日-2008年9月27日

収入の部 支出の部

第1回同窓会懇親会参加費 276,000     　　第1回同窓会懇親会(2006.3.24)経費 316,090
　　　　　　@3,000*90名（修了生） 「さくら」利用料 244,900
　　　　　　@1,000*6名　（在学生） 看板 62,055

ペン 735
ネームプレート 8,400

GSICS同窓会終身会費　@10,000*27名 270,000
　　　　　　 　　同窓生名簿印刷費 72,000

寄付金　 　　　　　　@7,000*5名 157,000     　　第2回同窓会案内往復ハガキ 56,900
　　　　　　@10,000*5名
　　　　　　@12,000*6名 　　会長印作成費 1,950

残金 256,060

合計 703,000     合計 703,000

以上、相違ありません。

神戸大学大学院国際協力研究科同窓会　会長

2008年9月27日

神戸大学大学院国際協力研究科同窓会（GSICS Alumni）収支報告書

川　　畑　　康　　治